Prof. SZWEYKOWSKI cum civibus hujus ordinis interpretatus est *Metamorphoseon* librum VII et VIII et *noni* fabulas hasce: *Pugna Acheloi cum Hercule*, *Cornu copiae*, *Zelotypia Dejanirae*, *Lychas in saxum versus*, *Herculis Apolltheosis*; *decimi* libri: *Descensus Orphei ad Inferos*. — Præterea idem legit selectas Ciceronis Epistolas ad Familiares, ex editione Halensi. In antiquaria autem et poetica interpretatione Ovidianarum Fabularum, Præceptor rationem quoque imprimis et usque habuit *Verecundiæ, animis quæ debetur pudicis*. Eximia loca memoriæ mandarunt juvenes et declamarunt. *Scribendi genus et dicendi* exercuerunt variis modis, quum prævia meditatione tum ex tempore coram magistro.

Prof. BENTKOWSKI hiberno semestri *Sallustii Catilinariam* cursorie, ut ajunt, legendo absolvit; semestri vero æstivo *Exercitationes styli* bis per septimanam instituit, methodo usitata.

Prof. STOEPHASIUS Jul. Cæsaris Commentariorum de B. G. librum perlegit primum et bonam partem secundi. Semel quoque p. h. explicuit prosodiæ regulas, versuum pangendorum causa; omniaque ad finem perduxit.

SEXTA CLASSIS. Magistri: Prof. SZWEYKOWSKI et STOEPHASIUS. Libb.: 1, *priore semestri*: Virgilii Aeneis, Ciceronis Orationes, Livii Historiæ. 2, *semestri posteriore*: Horatii Carmina, Taciti Annales, Ciceronis Orationes.

Prof. SZWEYKOWSKI: 1, in duos Aeneidis libros priores commentatus est. 2, in Ciceronis Orationes quinque, pro Ligario puta, in *Catilinariam* primam secundamque, in eam post Reditum ad Quirites, et pro Milone. Egregios locos, memoria comprehensos, cives rite declamaverunt. Ut *Stylum* vero cum cura excolerent, primo res Alexandri gestas ex Curtio enarrarunt, moderante ac præeunte magistro; deinde modo *Epistolæ* sibi datæ sunt, quas e polonico idiomate in latinum converterent, modo *Argumenta*, quæ proprio, ut ajunt, Marte ad imitationem Ciceronis elaborarent, in calamum sunt dictata.

Prof. STOEPHASIUS: 1, Livii Historiarum librum V et VI. 2, Taciti Annalium librum II et dimidiam fere partem III cursoria lectione absolvit. Præterea ex tempore scripserunt juvenes, et Hexametros ac Pentametros versus, prosaice solutos, restituerunt. Idemque de metris Horatianis præcipienti Professori operam dicarunt, semel p. h.

## LINGUA GRÆCA.

*Classis inferior*. Magister: Prof. ZABELLEWICZ. Libri: 1, *Grammatica Græca*, a *Sebastiano Żukowski* edita: 2, *Chrestomathia Græca*, auctore eodem.

203477 2 3

Simulac *Legere* quodammodo scirent Tirones, Magister *Grammaticen* adiit, et, quæ præcipiunt de Declinationibus declinabilium omnium, deque Conjugationibus regularium verborum, Capita undecim explanavit. Tunc ad ipsum *Tirocinium* s. Chrestomathiam progressus, paragraphos a 1 pag. ad 56 usque interpretatus est; analysis fragmentorum grammaticæ semper habita ratione.